
1 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE – SPRESIANO 
Via Ugo Foscolo, 4 – 31027 Spresiano (TV) Tel: 0422-725223 

Cod.Fisc: 80027900267 – – C.M.: TVIC 838006 
e-mail: segreteria@icspresiano.it – tvic838006@istruzione.it  

posta certificata tvic838006@pec.istruzione.it  
 
       All’albo dell’Istituto Comprensivo di Spresiano 
 
OGGETTO: determina di avvio per la pubblicazione dell’avviso pubblico per l’ affidamento dell’incarico di 
Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione ai sensi del D.Lgs 81/2008. – 
Periodo 01.07.2021 – 31.08.2024      CIG: ZB931BB125 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO   il DPR  275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTO  il D.Lgs n. 165 del 30/08/2001 sul potere di organizzazione della pubblica amministrazione e 

sulla possibilità di conferire incarichi per esigenze cui può far fronte con personale in 
servizio; 

VISTO il D. Lgs 81/2008 “attuazione dell’art. 1 L. 03.08.77 n. 123, in materia di tutela e della Salute 
e sicurezza nei luoghi di lavoro”, aggiornato dal D.Lgs 106/2009; 

VISTO  che il regolamento di applicazione del suddetto D.L.vo prevede (D.I. 832 del 29.09.08), in 
assenza di personale della scuola disponibile a svolgere tale compito e fornito dei prescritti 
requisiti tecnico professionali, che l’incarico possa essere affidato anche ad un professionista 
esterno; 

VISTO  il D.Lgs. 18 Aprile 2016, N. 50 e ss.mm.ii. 
VISTA  la normativa relativa alle “Collaborazioni plurime” previste dai seguenti articoli del CCNL 

2007: 
art. 35“I docenti possono prestare la propria collaborazione ad altre scuole statali che, per la realizzazione di specifici 
progetti deliberati dai competenti organi, abbiano necessità di disporre di particolari competenze professionali non presenti o 
non disponibili nel corpo docente della istituzione scolastica. Tale collaborazione non comporta esoneri anche parziali 
dall’insegnamento nelle scuole di titolarità o di servizio ed è autorizzata dal dirigente scolastico della scuola di appartenenza, 
a condizione che non interferisca con gli obblighi ordinari di servizio”. 

art. 57:  Il personale ATA può prestare la propria collaborazione ad altra scuola per realizzare specifiche attività che 
richiedano particolari competenze professionali non presenti in quella scuola 

VISTA   la delibera del Consiglio di Istituto con la quale è stato approvato il “Regolamento per 
l’attività negoziale” con delibera n. 29 del 25.11.2019; 

VISTO  il Programma Annuale 2021 approvato con delibera n. 27 del 25.11.2019 
CONSIDERATOche l’incarico di RSPP in questa scuola scade il 30.06.2021; 
RITENUTO  di procedere in merito attraverso un avviso pubblico da inserire all’albo pretorio di questa 

scuola 
DETERMINA 

 
• di richiedere attraverso la pubblicazione di un avviso all’albo pretorio della scuola la presentazione 

di una disponibilità di un esperto interno/esterno l’affidamento dell’incarico di Responsabile del 
Servizio di Prevenzione e Protezione ai sensi del D.Lgs 81/2008 per il periodo 01.07.2021 – 
31.08.2021 ed anni scolastici 2021/2022 – 2022/2023 – 2023/2024 

• che le domande di partecipazione alla selezione per il personale interno debbano pervenire entro le 
ore 12.00 del 01.06.2021 con le seguenti modalità: 

• a mano; 
• tramite servizio postale con lettera raccomandata; 
• o in alternativa tramite pec istituzionale (tvic838006@pec.istruzione.it) con firma digitale 

• L’importo presunto è pari ad € 5.760,00 
 
       IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 
       Prof.ssa Daniela Bilgini (*) 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e 
norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

Firmato digitalmente da DANIELA BILGINI

TVIC838006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005058 - 14/05/2021 - C24a - P.O.F. - U


		2021-05-14T11:05:03+0200
	BILGINI DANIELA




